[image: image1.jpg]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА

АДМIНIСТРАЦIЯ ДЖАНКОЙСЬКОГО РАЙОНУ РЕСПУБЛІКИ КРИМ
КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ ДЖАНКОЙ БОЛЮГИНИНЪ ИДАРЕСИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от _30 апреля 2015 г._  №_130
г. Джанкой

О внесении дополнений и изменений в перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Джанкойского района Республики Крым

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьей 67 Устава муниципального образования Джанкойский район Республики Крым администрация Джанкойского района Республики Крым п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией   Джанкойского района Республики Крым, утвержденных постановлением администрации Джанкойского района от       26 февраля 20015 г. № 42:

1.1. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Организация общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в образовательных учреждениях, расположенных на территории Джанкойского района.»

1.2. Пункт 13 изложить в следующей редакции:
«13. Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких разрешений, выдача
2

предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций.»
1.3. Дополнить Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией   Джанкойского района Республики Крым пунктами 25 - 31:

«25. Прием заявлений и выдача документов о согласовании проведения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.

26. Зачисление детей в общеобразовательные учреждения субъектов Российской Федерации или муниципальные общеобразовательные учреждения.

27. Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады).
28. Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях.
29. Заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности.

30. Регистрация заявлений о проведении общественной экологической экспертизы.

31. Выдача ордеров на проведение земляных работ.»
2. Утвердить новую редакцию Перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией   Джанкойского района Республики Крым (Приложение №1).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации Курандину С.М.

Глава администрации

Джанкойского района

           А.И. Бочаров

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Джанкойского района

от 30 апреля  2015 г. № 130

П Е Р Е Ч Е Н Ь

муниципальных услуг, предоставляемых администрацией

Джанкойского района Республики Крым
1. Выдача архивных документов (архивных справок, выписок и копий).

2. Предоставление в аренду и безвозмездное пользование муниципального имущества, в случае предоставления без проведения торгов.

3. Предоставление сведений из реестра муниципального имущества.
4. Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду.
5. Организация общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в образовательных учреждениях, расположенных на территории Джанкойского района.

6. Оформление документов о разрешении изменения имени (фамилии) несовершеннолетним, не достигшим возраста 14-ти лет.

7. Подготовка согласия в случаях, установленных действующим законодательством, при установлении отцовства.

8. Оформление документов на выдачу разрешения несовершеннолетним, достигшим 16-ти лет на вступление в брак.

9. Подготовка согласия на осуществление сделок с имуществом несовершеннолетнего.

10. Консультирование сельхоз товаропроизводителей всех форм собственности по различным вопросам в сфере сельского хозяйства.

11. Выдача градостроительного плана земельного участка.

12. Предоставление схемы расположения земельного участка на материалах градостроительной документации.

13. Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций.

14. Согласование размещения (реконструкции) объекта благоустройства.

15. Предоставление информации об объектах культурного наследия регионального и местного значения, находящихся на территории Джанкойского района.

16. Предоставление информации о времени и месте проведения районных мероприятий, смотров-конкурсов, концертов художественной самодеятельности, театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний.

17. Предоставление информации о проведении семинаров, мастер-классов, учебных занятий для работников культуры района.

18. Организация библиотечного обслуживания населения.

19. Организация предоставления дополнительного образования детей, реализация образовательных программ дополнительного образования детей.

20. Организация культурно-досугового обслуживания населения.

21. Выдача архивных документов (архивных справок, выписок и копий) подтверждающих стаж работы в учреждениях культуры, киносети.

22. Предоставление информации о времени и месте проведения районных мероприятий в сфере межнациональных отношений, направленных на развитие национальных культур и традиций.

23. Оказание консультаций по вопросам получения справки о реабилитации.

24. Внесение сведений о субъектах/объектах хозяйственной деятельности в торговый реестр Джанкойского района Республики Крым.

25. Прием заявлений и выдача документов о согласовании проведения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.

26. Зачисление детей в общеобразовательные учреждения субъектов Российской Федерации или муниципальные общеобразовательные учреждения.

27. Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады).

28. Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях.

29. Заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности.

30. Регистрация заявлений о проведении общественной экологической экспертизы.

31. Выдача ордеров на проведение земляных работ.

___________